

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

**Danmarks Naturfond
c/o Skovsgaard Gods
Kågårdsvej 12
5900 Rudkøbing**

CVR-nr. 16 06 46 96

**Årsrapport for regnskabsåret
1. januar til 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
fondens ordinære årsmøde
den 26. april 2022

Anders Kay Gormsen
Dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

PÅTEGNINGER	side
Årsrapportens godkendelse	1
Den uafhængige revisors erklæring	2 - 3
 LEDELSESBERETNING	
Fondsoplysninger	4
Bestyrelsens årsberetning	5 - 10
 ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021	
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Resultatopgørelse	15
Aktiver	16
Passiver	17
Egenkapitalopgørelse	18
Noter til årsregnskabet	19 - 22

ÅRSRAPPORTENS GODKENDELSE

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Danmarks Naturfond.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og lov om erhvervsdrivende fonde.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold som beretningen omhandler.

Skovsgaard, den 21. april 2022

BESTYRELSE

Maria Reumert Gjerding
(formand)

Flemming Olsen Torp

Catrine Grønberg Jensen

Per Kølster

HOVEDAKTIVITET:

Fondens formål er i kraft af de økonomiske midler, der tilflyder fonden, at bevare landskabelige og kulturhistoriske værdier, at beskytte dyre og planteliv, og at sikre rekreative områder for befolkningen ved erhvervelse og drift af fast ejendom, samt at yde støtte til fredningsformål.

Fonden ejer ejendommene Skovsgaard Gods, Drøndalen, Helligdomskilderne, Bornholmerpladsen, Syvstjernen, Gadevang Mose, Longelse Bondegaardsskov, Jordløse Bakker, Højris Mølle, Langå Egeskov, Rubjerg Knude, Munks Banke, Maglebjerg, Vrøgum Kær, Elbæk Engen, Gryet, Allindelille Fredskov, Bundsbæk Mølle, Bjerlev Hede og Troldebanke. Alle ejendommene er nærmere beskrevet på fondens hjemmeside: www.dknf.dk.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD:

I 2021 har fonden arbejdet på at skabe overskud i de forskellige driftsgrene. Der blev især satset på at man gennem udlejning af teltovernatninger kunne opnå en fornuftig økonomi. Fondens har i 2021 modtaget en større arv på lidt over 3 mio. kr. hvoraf den største del er udbetalt. Arven er uden bindinger.

I 2021 kan aktiviteterne inddeles i følgende hovedområder:

1. Natur
2. Jordbrug, herunder grøntsager, planteavl og husdyr
3. Naturoplevelse og turisme, herunder Skovsgaard Landkøkken

Ad. 1 Natur

I 2021 har fonden fortsat udviklingen af naturområderne. Fondens har haft stort fokus på etableringen af et samlet hegn omkring 245 ha ved Skovsgaard Gods. Allerede det første år med helårsgræssende dyr ser ud til at give gode resultater for biodiversiteten i området. Vildgræsningen er interessant for forskning inden for biodiversitet og en række forskere fra hhv. Århus Universitet og Syddansk Universitet har iværksat forskning på arealerne i samarbejde med fonden.

Der arbejdes ligeledes med at etablere helårsgræssende dyr på fondens øvrige arealer. Projekter er således i gang i Allindelille Fredskov, Højris og Jordløse.

Ad. 2 Jordbrug

Det har ikke været muligt at genere overskud på driften af grøntsagsproduktionen i 2021. Fondens har efter en længere proces besluttet at lukke sin grøntsagsproduktion. Det er lykkedes for fonden at indgå en forpagtningsskifte med Cater Grønt om driften af ca 3ha, hvor Cater Grønt vil fortsætte driften af grøntsager efter regenerative principper.

Planteavl:

Planteavl: Trods tilfredsstillende udbytter og en opadgående prisudvikling på korn og bælgplanter har fonden måtte indse at planteavl på så lille et areal ikke er lønsomt for fonden. Fondens har derfor valgt at stoppe planteavl, og har indgået forpagtningsskifte med CAL øko, et selskab i tilknytning til Skovsgaards nabo Hjortholm Gods om driften af de sidste 60ha jord, samt overtagelse af fondens forpagtning på Klæsø.

BESTYRELSENS ÅRSBERETNING

-fortsat-

Husdyr:

Fonden har afviklet Studeproduktion, samt afhændet fårebesætningen på Skovsgaard. Ligeledes er samarbejdsaftalen med Rander Regnskov omkring den bevaringsværdige besætning af Sortbroget Jysk Malkekøer opsagt og dyrene forventes at afgå fra Skovsgaard i april 2022. Den resterende besætning af Skotsk Højlandskvæg trives på Skovsgaards arealer og har holdt et fornuftig kuld gennem vinteren. Der er opnået ret til at modtage tilskud til pleje af græs og naturområder med krav om 0,3 storkreaturer pr. ha. samt dispensation fra kravet om øremærkning inden for 7 dage. Fondens Exmore ponyer er i generel trivsel, dog måtte en hoppe aflives pga. cancer.

Ad. 3 Naturoplevelse og turisme

Den store satsning på naturoplevelser og turisme har ikke båret frugt i 2021. Fonden opnåede ikke dispensation til opsætning af telte til udlejning, og teltene måtte tages ned og kun enkelte særarrangementer kunne gennemføres. Husene har haft en fornuftig belægningsprocent igennem forår og sommer, men efteråret har været trægt. Antallet af besøgende faldt i 2021 tilbage til normalen på omkring 10.000 betalende gæster.

Cafédriften har været presset af sygemelding lige inden sæsonen og problemer med at skaffe kvalificeret personale som igen påvirker fondens resultat negativt. Fonden har derfor besluttet, at afvikle cafédriften og selskabet Skovsgaard Landkøkken. Fonden afsøger muligheden for bortforpagtning af café i 2022 og frem.

Generelt:

Desværre var det igen i år ikke muligt for fonden at generere en fornuftig økonomi. Afslutning af jordbrugsaktiviteterne og forberedelsen af lukning af selskabet Skovsgaard Landkøkken ApS har påvirket fondens resultat negativt i 2021. Det forventes dog på længere sigt, at give fonden en mere stabil økonomi pga. indtægter fra bortforpagtning. Fondens negative resultat på ca. 4,8 mio. kr. er uholdbart. I lyset af budgettet for 2022 der også viser et større underskud kræves der handling for at sikre fondens overlevelse.

På baggrund af de økonomiske resultater der er opnået igennem de sidste år, og udsigten til endnu et større underskud, har fonden i efteråret valgt at henvende sig til Danmarks Naturfredningsforening med et ønske om at foreningen skal overtage driften af Skovsgaard, og de øvrige arealer således, at fonden alene står tilbage med ejerskabet.

Det kommende år.

Danmarks Naturfredningsforening har, sammen med fonden, valgt at bruge året 2022 på at afdække mulighederne og konsekvenserne af en ny struktur.

Naturområderne drives fortsat med fokus på biodiversitet og rekreative oplevelser. Projekt Vildgræsning vil have fondens fokus i de næste år, hvor gennemførelse af de støttede aktiviteter i samarbejde med Den Danske Naturfond, 15. juni fonden og GUBRA er højt prioriteret. Indsamling af data og fokus på økonomien i projekterne er helt nødvendige for fonden. Fondens naturområder forventes gennemgået og kategoriseret for at lette forvaltningen af disse. Fonden har stærkt fokus på udviklingen af naturoplevelserne på Skovsgaard og fondens øvrige områder. Naturoplevelserne skal i højere grad være med til at finansiere fondens aktiviteter og formål gennem fundraising eller egentlig salg.

-fortsættes-

BESTYRELSENS ÅRSBERETNING

-fortsat-

BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN:

Fondens likviditet er presset af det dårlige regnskab for 2021. Afviklingen af jordbruget og frasalget af diverse maskiner samt udbetalingen af diverse støtteordningen i forbindelse med pleje af græs mm, har gjort at fondens likviditet trods en presset økonomi er rimelig. Det er bestyrelsens opfattelse at fonden har det nødvendige likviditetsberedskab til rådighed til at afvikle den planlagte drift i 2022. Fonden har i 2022 modtaget meddelelse om endnu en arv, der forventes at komme til udbetaling i 2022/23, i marts er der således modtaget en deludbetaling fra denne arv på ca. 700.000 kr

Der er efter regnskabsårets afslutning i øvrigt ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

REDEGØRELSE FOR UDDELINGSPOLITIK:

Lovpligtig redegørelse for fondens uddellingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b.

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensynstagen til fondens erhvervmæssige virksomhed og økonomi.

Uddelinger sker en gang årligt, og kan ske til alle kategorier inden for fondens formål efter bestyrelsens konkrete vurdering.

Der er i regnskabsåret fortaget følgende interne uddelinger:

	2021 kr.	2020 kr.
Uddelinger til opfyldelse af fondens formål	0	0
Interne uddelinger vedrørende bygninger	0	0
I alt til uddeling	0	0

Der henvises til fondens hjemmeside: www.dknf.dk

BESTYRELSENS ÅRSBERETNING

-fortsat-

REDEGØRELSE FOR FONDSLEDELSE:

Lovpligtig redegørelse for fondens uddellingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77a.

Jf. Lov om erhvervsdrivende Fondes § 60 skal fonde redegøre for god fondsledelse. Komiteen for god fondsledelse er fremkommet med 6 anbefalinger, som bestyrelsen har forholdt sig til. Nedenfor præsenteres fondens lovpligtige redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens §77a.

Fondens redegørelse er endvidere at finde på fondens hjemmeside: www.dknf.dk

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	X	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1. Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddellingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	X	
2.2. Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	X	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	X	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	X	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt for en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	X	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmerne udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	X	

-fortsættes-

BESTYRELSENS ÅRSBERETNING

-fortsat-

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer.</p> <ul style="list-style-type: none"> * den pågældendes navn og stilling, * den pågældendes alder og køn, * dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, * medlemmets eventuelle særlige kompetencer, * den pågældende øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, * inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, * hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og * om medlemmet anses for uafhængigt. 	X	
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed (-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	X	
2.4 Uafhængighed		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> * er, eller inden for de seneste tre år har været medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, * inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, * inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, * er, eller inden for de seneste tre år har været ansat, eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år. * er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, * er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller * er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	X	

-fortsættes-

BESTYRELSENS ÅRSBERETNING

-fortsat-

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	X	
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelseberetningen eller på fondens hjemmeside.		Fonden har valgt ikke at have en aldersgrænse for bestyrelsens medlemmer. Danmarks Naturfond vægter kompetencer og medlemmets betydning højere end alder.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	X	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	X	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.		Der ydes ikke vederlag til fondens bestyrelse.
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.		Der ydes ikke vederlag til fondens bestyrelse.

Bestyrelsens sammensætning og medlemmer:

Medlem	Indtrådt	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Uafhængig
Maria Reumert Gjerding	2018	Se fondens hjemmeside	Se fondens hjemmeside	Ja
Catrine Grønberg Jensen	2021	Se fondens hjemmeside	Se fondens hjemmeside	Ja
Flemming Olsen Torp	2014	Se fondens hjemmeside	Se fondens hjemmeside	Ja
Per Kølster	2019	Se fondens hjemmeside	Se fondens hjemmeside	Ja

RESULTATOPGØRELSE FOR 2021

Noter	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
BRUTTOFORTJENESTE	3.720.138	453.943
1 Personalemkostninger	-3.477.995	-2.615.315
Af- og nedskrivninger	-3.072.221	-606.731
Nedskrivning af omsætningsaktiver	-1.459.320	0
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	-4.289.398	-2.768.103
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-250.000	0
2 Finansielle indtægter	4.223	0
3 Finansielle omkostninger	-221.830	-1.095.540
RESULTAT FØR SKAT	-4.757.005	-3.863.642
4 Skat af årets resultat	0	0
ÅRETS RESULTAT	-4.757.005	-3.863.642
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-4.757.005	-3.863.642
I alt	-4.757.005	-3.863.642

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021**AKTIVER**

Noter	2021 kr.	2020 kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
5 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Udviklingsprojekter	0	160.000
6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Grunde og bygninger	14.001.784	15.618.966
Driftsmidler og inventar	2.213.335	2.275.140
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver m.v.	0	195.000
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	16.215.119	18.089.106
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIER:		
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
8 Andre værdipapirer	69.291	65.069
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	69.291	65.069
ANLÆGSAKTIVER I ALT	16.284.410	18.314.176
OMSÆTNINGSAKTIVER		
VAREBEHOLDNINGER:		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	992.995	1.997.200
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	391.975	370.857
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	0	622.037
Andre tilgodehavender	1.255.410	737.167
Periodeafgrænsningsposter	32.165	43.869
	1.679.551	1.773.930
LIKVIDE BEHOLDNINGER	884.516	1.170.504
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	3.557.061	4.941.634
AKTIVER I ALT	19.841.472	23.255.810

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021**PASSIVER**

Noter	2021 kr.	2020 kr.
EGENKAPITAL		
Grundkapital	14.200.000	14.200.000
Reserve for udviklingsomkostninger	0	107.200
Overført resultat	-4.114.429	535.377
EGENKAPITAL I ALT	10.085.571	14.842.577
HENSATTE FORPLIGTIGELSER		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	250.000	0
9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:		
Kreditinstitutter	5.080.000	5.080.000
Anden gæld	2.877.673	1.406.200
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	7.957.673	6.486.200
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	802.168	0
Gæld til kreditinstitutter	8.248	414.761
Leverandørgæld	229.140	839.569
Anden gæld	342.393	506.424
Periodeafgrænsningsposter	166.278	166.278
KORTFRISTET GÆLD I ALT	1.548.227	1.927.033
GÆLDSFORPLIGTIGELSE I ALT	9.505.900	8.413.233
PASSIVER I ALT	19.841.472	23.255.810

10 **EVENTUALFORPLIGTELSE OG SIKKERHEDSSTILLELSE.**11 **PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSE**12 **NÆRTSTÅENDE PARTER.**

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Reserver for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	14.200.000	187.200	4.319.019	18.706.219
Årets opskrivning	0	-102.564	102.564	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	22.564	-22.564	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-3.863.642</u>	<u>-3.863.642</u>
Egenkapital 31. december 2020	<u>14.200.000</u>	<u>107.200</u>	<u>535.377</u>	<u>14.842.577</u>
Egenkapital 1. januar 2021	14.200.000	107.200	535.377	14.842.577
Årets opskrivning	0	-137.436	137.436	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	30.236	-30.236	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-4.757.005</u>	<u>-4.757.005</u>
Egenkapital 31. december 2021	<u>14.200.000</u>	<u>0</u>	<u>-4.114.429</u>	<u>10.085.571</u>

Fondens grundkapital har været uændret de sidste 5 år.

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	2021	2020
	kr.	kr.
1 PERSONALEUDGIFTER		
Lønninger og gager	2.792.294	2.280.591
Pensioner	354.480	256.510
Øvrige omkostninger til social sikring og øvrige personaleudgifter	331.221	78.215
	<u>3.477.995</u>	<u>2.615.315</u>
Gennemsnitlige antal beskæftiget	<u>6</u>	<u>6</u>
2 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.222	0
Finansielle indtægter i øvrigt	1	0
	<u>4.223</u>	<u>0</u>
3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Nedskrivning af kapitalandele tilknyttede virksomheder	0	890.000
Finansielle omkostninger i øvrigt	221.830	205.540
	<u>221.830</u>	<u>1.095.540</u>
4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
Skat af årets resultat	0	0
Regulering af skatter tidligere år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	2021	2020
	kr.	kr.
5 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
	Udviklings-	Udviklings-
	omkostninger	omkostninger
Anskaffelsessum primo	400.000	400.000
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	-400.000	0
Anskaffelsessum ultimo	0	400.000
Afskrivninger primo	-240.000	-160.000
Årets afskrivninger	0	-80.000
Afskrivninger afhændede aktiver	240.000	0
Afskrivninger ultimo	0	-240.000
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	0	160.000

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter omkostninger afholdt til videreudvikling af fondens grøntsagsproduktion, primært processer til brug for sortering, rengøring mv.

Ledelsen har i regnskabsåret valgt at stoppe grøntsagsproduktionen hvorfor udviklingsomkostninger nedskrives til 0 kr. i 2021.

6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	Grunde og	Driftsmidler og	I alt	I alt
	bygninger	inventar	2021	2020
Anskaffelsessum primo	49.535.755	3.747.784	53.283.539	53.165.535
Årets tilgang	195.400	1.599.564	1.794.964	118.004
Årets afgang	0	-783.201	-783.201	0
Anskaffelsessum ultimo	49.731.155	4.564.147	54.295.302	53.283.539
Op- og nedskrivninger primo	-21.135.656	0	-21.135.656	-21.135.656
Årets op- eller nedskrivninger	-1.675.388	0	-1.675.388	0
Afskrivninger ultimo	-22.811.044	0	-22.811.044	-21.135.656
Afskrivninger primo	-12.781.133	-1.472.644	-14.253.777	-13.727.046
Årets afskrivninger	-137.194	-1.099.639	-1.236.833	-526.731
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	221.471	221.471	0
Afskrivninger ultimo	-12.918.327	-2.350.812	-15.269.139	-14.253.777
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	14.001.784	2.213.335	16.215.119	17.894.106

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
7 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Kapitalandele tilknyttede virksomheder	Kapitalandele tilknyttede virksomheder
Anskaffelsessum primo	890.000	890.000
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	890.000	890.000
Værdireguleringer primo	-890.000	-890.000
Årets værdireguleringer	0	0
Afskrivninger ultimo	-890.000	-890.000
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	0	0
8 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Andre værdipapirer	Andre værdipapirer
Anskaffelsessum primo	69.291	65.069
Årets tilgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	69.291	65.069
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	69.291	65.069

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET**9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTIGELSER**

	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Landfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	5.080.000	0	5.080.000	4.821.563
Gæld Danmarks Naturfredningsforening .	3.300.000	700.000	2.600.000	1.800.000
Anden gæld	379.841	102.168	277.673	277.673
	<u>8.380.000</u>	<u>802.168</u>	<u>7.680.000</u>	<u>6.621.563</u>

10 EVENTUALFORPLIGTELSE

Der påhviler ikke pr. statsudagen fonden eventualforpligtelser.

11 SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 5.080.000 kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 14.001.784 kr.

12 NÆRTSTÅENDE PARTER

Danmarks Naturfond har følgende kapitalandele, som dermed falder ind under definitionen som nærtstående parter:

Skovsgaard Landkøkken ApS

Endvidere består Danmarks Naturfonds nærtstående parter af fondens bestyrelse.

Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået og gennemført på normale markedsmæssige vilkår. Markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Maria Reumert Gjerding

Bestyrelsesformand

På vegne af: Danmarks Naturfond

Serienummer: PID:9208-2002-2-960976521368

IP: 85.204.xxx.xxx

2022-05-02 05:46:57 UTC

NEM ID 

Flemming Olsen Torp

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Naturfond

Serienummer: PID:9208-2002-2-005254119879

IP: 62.199.xxx.xxx

2022-05-02 17:15:17 UTC

NEM ID 

Catrine Grønberg Jensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Naturfond

Serienummer: PID:9208-2002-2-597468153313

IP: 194.182.xxx.xxx

2022-05-03 05:31:21 UTC

NEM ID 

Per Kølster

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Naturfond

Serienummer: 08eb0001-faca-4cb5-b45b-8248c8f0ab3b

IP: 87.59.xxx.xxx

2022-05-25 09:04:12 UTC

Mit ID 

Morten Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: REVISIONSFIRMAET EDELBO STATS-AUTORISERE...

Serienummer: CVR:35486178-RID:38897286

IP: 85.27.xxx.xxx

2022-05-25 09:20:25 UTC

NEM ID 

Anders Kay Gormsen

Dirigent

På vegne af: Danmarks Naturfond

Serienummer: f2bfb707-1bce-4c05-a3ad-e9d95eff09ae

IP: 87.58.xxx.xxx

2022-05-30 08:23:12 UTC

Mit ID 

Penneo dokumentnøgle: QP11B-D105Q-EBGL-1-216N1-XQZ55-TBHUE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>